ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА
♦

заседания Антикоррупционной комиссии по обеспечению независимости
и беспристрастности от 05 февраля 2016г. №1

05 февраля 2016г. состоялось заседание Антикоррупционной комиссии по
обеспечению независимости и беспристрастности.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. «Подведение итогов государственной антикоррупционной политики за 2015 год на
заседании Совета при Президенте по противодействию коррупции и обсуждение
Плана на 2016-2017 годы»

Докладчик -  Сафин М.И., заместитель директора по общим вопросам, председатель
комиссии.

2. «Ознакомление с Приказом директора ФГБУ «Татарская МВЛ» от 01.02.2016г.
№14 «О внесении изменений».

Докладчик -  Мухаметшина Г.М., главный специалист по кадрам, секретарь
комиссии.

*

3. «О подготовке проекта Антикоррупционной программы ФГБУ «Татарская
МВЛ» на 2016-2017 года».

Докладчик -  Сафин М.И., заместитель директора по общим вопросам.

4. «О предоставляемых работниками ФГБУ «Татарская МВЛ» сведениях о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера».

Докладчик -  Сафин М.И., заместитель директора по общим вопросам.

♦

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:

1. По первому, второму и третьему вопросам -  информация докладчика принята к
сведению и выполнению:

1.1. Учитывать и использовать опыт, рекомендации, предложения руководителей
гос.органов в составлении Антикоррупционной программы ФГБУ «Татарская МВЛ»
на 2016-2017 годы;
1.2. Подготовить и утвердить проект Антикоррупционной программы ФГБУ
«Татарская МВЛ» на 2016-2017 годы до 15 марта 2016г.;
1.3. В рамках профилактических мер на местах быть бдительными, проявлять
противодействие коррупционным проявлениям;
1.4. Повышать образовательный, культурный и духовный уровень каждого сотрудника
и коллектива в целом. *

2. По четвертому вопросу:
♦

2.1. Представить в установленный срок сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера руководителей нашего учреждения.

2.2. Сбор, обработку и передачу сведений в вышестоящую организацию
(Россельхознадзор) провести конфиденциально.

3. Дополнительно:

3.1. В срок до 10 февраля 2016г. ответственным за ведение раздела «Противодействие
коррупции» разместить на сайте Выписку из Протокола заседания
Антикоррупционной комиссии по обеспечению независимости и беспристрастности от
05.02.2016г. №1.

Председатель комиссии М.И. Сафин

Секретарь комиссии Г.М. Мухаметшина